
N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/5595 (1/16)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

5595
RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, del Viceconsejero de Formación Profesional, por la que 

se conceden las subvenciones reguladas en la Orden de 22 de mayo de 2018, de la Consejera 
de Educación, para el desarrollo, en el curso académico 2018-2019, de las líneas de actuación 
de los ámbitos estratégicos en el despliegue del IV Plan Vasco de la Formación Profesional 
y dirigidas a los centros privados concertados que imparten ciclos formativos de Formación 
Profesional.

En fecha de 4 de junio de 2018 se hizo pública la Orden de 22 de mayo de 2018, de la Conse-
jera de Educación, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo, en el curso académico 
2018-2019, de las líneas de actuación de los ámbitos estratégicos en el despliegue del IV Plan 
Vasco de la Formación Profesional y dirigidas a los centros privados concertados que imparten 
ciclos formativos de Formación Profesional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 de la citada Orden y habiendo observado en 
todas las actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las subvenciones establecido 
tanto en las bases reguladoras como en la normativa vigente, el Director de Tecnología y Apren-
dizajes Avanzados, como órgano instructor y a vista del expediente y del informe de la Comisión 
de Valoración, órgano colegiado nombrado a tal efecto conforme al citado artículo 12, elevó al 
Viceconsejero de Formación Profesional la propuesta definitiva de resolución de concesión y 
denegación, según correspondiera, de todas las solicitudes que fueron admitidas tras el proceso 
de selección, tal como consta en el acta de fecha 10 de septiembre de 2018.

Una vez elevada la propuesta al Viceconsejero de Formación Profesional y tal como se dis-
pone en el artículo 13 de la citada Orden, le corresponde a este dictar y notificar a las entidades 
interesadas la Resolución sobre las solicitudes presentadas mediante los medios electrónicos dis-
puestos para tal fin, siendo el plazo máximo establecido para ello de seis meses a contar desde el 
día siguiente al de la publicación de la convocatoria, detallándose, en todo caso, tanto la relación 
de solicitantes a los que se les concede las subvenciones, junto con la cuantía de las mismas, 
como las que han sido desestimadas indicando, a su vez, las causas que lo fundamentan.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.– Conceder, con arreglo a los criterios establecidos en el artículo 10 de la Orden de 
22 de mayo de 2018 de la Consejera de Educación, y a propuesta de la Comisión de Valoración, 
las subvenciones destinadas a la financiación de la liberación total o parcial de personal docente 
para el desarrollo, en el curso académico 2018-2019, de las líneas de actuación de los ámbitos 
estratégicos en el despliegue del IV Plan Vasco de la Formación Profesional a las entidades bene-
ficiarias que se relacionan en el Anexo I y por las cuantías para cada una de ellas que en el mismo 
se especifican.

Artículo 2.– Denegar, con arreglo a los criterios establecidos en el artículo 10 de la Orden de 
22 de mayo de 2018 de la Consejera de Educación, y a propuesta de la Comisión de Valoración, 
las subvenciones destinadas a la financiación de la liberación total o parcial de personal docente 



N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/5595 (2/16)

para el desarrollo, en el curso académico 2018-2019, de las líneas de actuación de los ámbitos 
estratégicos en el despliegue del IV Plan Vasco de la Formación Profesional a las entidades que 
se relacionan en el Anexo II.

Artículo 3.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

En el resto de condiciones se tendrá en cuenta lo dispuesto en la citada Orden de 22 de mayo 
de 2018, de la Consejera de Educación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación en el plazo de un mes, a partir de la notificación de esta Resolución a las personas 
interesadas.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de octubre de 2018.

El Viceconsejero de Formación Profesional,
JORGE ARÉVALO TURRILLAS.



AN
EX

O
 I 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SU

BV
EN

C
IO

N
ES

 C
O

N
C

ED
ID

AS
 Y

 E
N

TI
D

AD
ES

 B
EN

EF
IC

IA
R

IA
S 

A
rt.

 3
 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

C
od

. c
en

tro
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l C

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

C
an

tid
ad

 a
dj

ud
ic

ad
a 

(e
ur

os
) 

1.
1.

1.
1 

P
ro

gr
am

a 
po

st
ci

cl
o 

01
02

48
 

C
P

E
S

 E
gi

bi
de

 B
H

IP
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 
13

1.
46

0,
00

 

1.
1.

1.
2 

P
ro

gr
am

as
 e

sp
ec

ia
liz

ac
ió

n 

 
01

46
64

 

C
P

E
IP

S
 S

al
es

ia
no

s 
D

eu
st

o 
M

.ª 
A

ux
ili

ad
or

a 
H

LB
H

IP
 

(G
es

tió
n 

m
ed

io
s 

pr
od

. 
In

du
st

ria
 a

lta
m

en
te

 a
ut

om
. 

11
5 

h)
 

B
ilb

ao
 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

4.
02

5,
00

 

 
01

47
79

 

C
P

E
S

 S
om

or
ro

st
ro

 B
H

IP
 

(G
es

tió
n 

m
ed

io
s 

pr
od

. 
In

du
st

ria
 a

lta
m

en
te

 a
ut

om
. 

11
5 

h)
 

(T
ro

qu
el

es
 5

6 
h)

 
(E

sp
ec

. I
TP

 2
89

 h
) 

M
us

ki
z 

16
.1

00
,0

0 

 
01

47
28

 

C
P

E
S

 S
an

 J
os

é 
M

ar
is

ta
k 

B
H

IP
 

(G
es

tió
n 

m
ed

io
s 

pr
od

. 
In

du
st

ria
 a

lta
m

en
te

 a
ut

om
. 

11
5 

h)
 

(T
ro

qu
el

es
 9

2 
h)

 

D
ur

an
go

 
7.

24
5,

00
 

 
01

48
37

 

C
P

E
S

 T
xo

rie
rr

i S
. C

oo
p.

 
Lt

da
. B

H
IP

 
(G

es
tió

n 
m

ed
io

s 
pr

od
. 

In
du

st
ria

 a
lta

m
en

te
 a

ut
om

. 
11

5 
h)

 
(T

ro
qu

el
es

 3
12

 h
) 

D
er

io
 

14
.9

45
,0

0 

2.
1.

1.
1 

D
in

am
iz

ad
or

 –
 d

in
am

iz
ad

or
a 

E
TH

A
ZI

 
 

01
27

46
 

C
P

E
S

 L
a 

S
al

le
 B

er
ro

zp
e 

B
H

IP
 

A
nd

oa
in

 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 
43

.8
20

,0
0 

2.
1.

1.
2 

a 
E

qu
ip

o 
de

 p
er

so
na

s 
ex

pe
rta

s 
pa

ra
 la

 tr
an

sf
er

en
ci

a 
de

 
E

TH
A

ZI
 - 

M
et

od
ol

og
ía

 

01
46

80
 

C
P

E
S

 O
tx

ar
ko

ag
a 

B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

21
.9

10
,0

0 
 

01
47

79
 

C
P

E
S

 S
om

or
ro

st
ro

 B
H

IP
 

M
us

ki
z 

21
.9

10
,0

0 

01
47

28
 

C
P

E
S

 S
an

 J
os

é 
M

ar
is

ta
k 

B
H

IP
 

D
ur

an
go

 
21

.9
10

,0
0 

01
48

10
 

C
P

E
IP

S
 S

an
 J

os
e 

D
e 

C
al

as
an

z 
H

LB
H

IP
 

S
an

tu
rtz

i 
21

.9
10

,0
0 

  2
.1

.1
.2

 b
 

E
qu

ip
o 

de
 p

er
so

na
s 

ex
pe

rta
s 

pa
ra

 la
 tr

an
sf

er
en

ci
a 

de
 

E
TH

A
ZI

 –
 C

ul
tu

ra
 

E
m

pr
en

de
do

ra
 

 
01

25
72

 
C

P
E

S
 S

al
es

ia
no

s 
U

rn
ie

ta
 

B
H

IP
 

U
rn

ie
ta

 
16

,9
9 

21
.9

10
,0

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (3/16)



A
rt.

 3
 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

C
od

. c
en

tro
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l C

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

C
an

tid
ad

 a
dj

ud
ic

ad
a 

(e
ur

os
) 

 2
.1

.1
.2

 c
 

E
qu

ip
o 

de
 p

er
so

na
s 

ex
pe

rta
s 

pa
ra

 la
 tr

an
sf

er
en

ci
a 

de
 

E
TH

A
ZI

 –
 P

en
sa

m
ie

nt
o 

C
re

at
iv

o 

 
01

24
79

 
C

P
E

S
 C

en
tro

 d
e 

es
tu

di
os

 
A

.E
.G

. B
H

IP
 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

21
.9

10
,0

0 

 2
.1

.1
.3

 a
 

P
er

so
na

 c
oo

rd
in

ad
or

a 
de

 
ap

re
nd

iz
aj

e 
E

TH
A

ZI
 c

en
tro

 
01

02
48

 
C

P
E

S
 E

gi
bi

de
 B

H
IP

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

10
.9

55
,0

0 

 
01

47
79

 
C

P
E

S
 S

om
or

ro
st

ro
 B

H
IP

 
M

us
ki

z 
10

.9
55

,0
0 

 2
.1

.1
.3

 b
 

P
er

so
na

 c
oo

rd
in

ad
or

a 
de

 
ap

re
nd

iz
aj

e 
E

TH
A

ZI
 c

en
tro

 

 
01

46
15

 
C

P
E

S
 A

lm
i B

H
IP

 
B

ilb
ao

 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

8.
75

0,
00

 

 
01

24
97

 
C

P
E

S
 C

eb
an

c 
B

H
IP

 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
8.

75
0,

00
 

 
01

24
79

 
C

P
E

S
 C

en
tro

 d
e 

es
tu

di
os

 
A

.E
.G

. B
H

IP
 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

8.
75

0,
00

 

 
01

47
23

 
C

P
E

S
 A

rr
at

ia
ko

 Z
ul

ai
ba

r 
La

nb
id

e 
Ik

as
te

gi
a 

B
H

IP
 

Ze
an

ur
i 

8.
75

0,
00

 

 
01

47
28

 
C

P
E

S
 S

an
 J

os
é 

M
ar

is
ta

k 
B

H
IP

 
D

ur
an

go
 

8.
75

0,
00

 

 
01

46
80

 
C

P
E

S
 O

tx
ar

ko
ag

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
8.

75
0,

00
 

 
01

48
37

 
C

P
E

S
 T

xo
rie

rr
i S

. C
oo

p.
 

Lt
da

. B
H

IP
 

D
er

io
 

8.
75

0,
00

 

 
01

48
24

 
C

P
E

P
S

 S
an

 V
ia

to
r L

B
H

IP
 

S
op

ue
rta

 
8.

75
0,

00
 

 
01

47
18

 
C

P
E

S
 Z

ab
al

bu
ru

 B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

8.
75

0,
00

 

 
01

24
90

 
C

P
E

S
 N

az
ar

et
 B

H
IP

 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
8.

75
0,

00
 

 
01

25
66

 
C

P
E

S
 T

ol
os

ak
o 

In
m

ak
ul

ad
a 

Ik
as

te
tx

ea
 

B
H

IP
 

To
lo

sa
 

8.
75

0,
00

 

 
01

27
42

 
C

P
E

S
 Ir

un
go

 L
a 

S
al

le
 B

H
IP

Iru
n 

8.
75

0,
00

 
 

01
25

81
 

C
P

E
S

 d
el

 G
oi

er
ri 

B
H

IP
 

O
rd

iz
ia

 
8.

75
0,

00
 

 
01

50
69

 
C

P
E

S
 F

un
da

ci
ón

 P
eñ

as
ca

l 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
8.

75
0,

00
 

 
01

27
46

 
C

P
E

S
 L

a 
S

al
le

 B
er

ro
zp

e 
B

H
IP

 
A

nd
oa

in
 

8.
75

0,
00

 

 
01

48
10

 
C

P
E

IP
S

 S
an

 J
os

e 
D

e 
C

al
as

an
z 

H
LB

H
IP

 
S

an
tu

rtz
i 

8.
75

0,
00

 

 
01

47
75

 
C

P
E

S
 L

ea
-A

rti
ba

i B
H

IP
 

M
ar

ki
na

 
8.

75
0,

00
 

  
2.

1.
1.

4 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
ci

cl
os

 
E

TH
A

ZI
 p

or
 s

eg
un

do
 a

ño
 

 
01

46
80

 
C

P
E

S
 O

tx
ar

ko
ag

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

5.
46

0,
00

 
 

01
47

75
 

C
P

E
S

 L
ea

-A
rti

ba
i B

H
IP

 
M

ar
ki

na
 

5.
46

0,
00

 
 

01
47

18
 

C
P

E
S

 Z
ab

al
bu

ru
 B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
5.

46
0,

00
 

 
01

48
10

 
C

P
E

IP
S

 S
an

 J
os

e 
D

e 
C

al
as

an
z 

H
LB

H
IP

 
S

an
tu

rtz
i 

5.
46

0,
00

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (4/16)



A
rt.

 3
 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

C
od

. c
en

tro
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l C

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

C
an

tid
ad

 a
dj

ud
ic

ad
a 

(e
ur

os
) 

2.
1.

1.
5 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

ci
cl

os
 

E
TH

A
ZI

 p
rim

er
 a

ño
 

A
dm

in
 y

 F
in

 
01

24
97

 
C

P
E

S
 C

eb
an

c 
B

H
IP

 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
22

,0
2 

7.
80

5,
00

 

A
dm

in
 S

is
t. 

In
fo

rm
a.

 
R

ed
 

01
47

18
 

C
P

E
S

 Z
ab

al
bu

ru
 B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
12

,2
1 

7.
80

5,
00

 

A
te

n.
 p

er
s.

 
D

ep
en

de
nc

ia
 

01
02

48
 

C
P

E
S

 E
gi

bi
de

 B
H

IP
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
36

,3
1 

7.
80

5,
00

 

A
ut

om
 y

 ro
b.

 In
du

st
ria

l 
01

47
75

 
C

P
E

S
 L

ea
-A

rti
ba

i B
H

IP
 

M
ar

ki
na

 
26

,6
1 

7.
80

5,
00

 

A
ut

om
oc

ió
n 

01
47

79
 

C
P

E
S

 S
om

or
ro

st
ro

 B
H

IP
 

M
us

ki
z 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

7.
80

5,
00

 

D
es

. A
pl

. M
ul

tip
. 

01
46

15
 

C
P

E
S

 A
lm

i B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

7.
80

5,
00

 

D
ie

té
tic

a 
01

24
97

 
C

P
E

S
 C

eb
an

c 
B

H
IP

 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 
7.

80
5,

00
 

D
is

eñ
o 

fa
b.

 M
ec

án
ic

a 
01

47
23

 
C

P
E

S
 A

rr
at

ia
ko

 Z
ul

ai
ba

r 
La

nb
id

e 
Ik

as
te

gi
a 

B
H

IP
 

Ze
an

ur
i 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

7.
80

5,
00

 

E
le

ct
ro

. V
eh

ic
ul

os
 a

ut
. 

01
48

24
 

C
P

E
P

S
 S

an
 V

ia
to

r L
B

H
IP

 
S

op
ue

rta
 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

7.
80

5,
00

 

In
st

. P
ro

du
c.

 C
al

or
 

01
47

75
 

C
P

E
S

 L
ea

-A
rti

ba
i B

H
IP

 
M

ar
ki

na
 

26
,6

1 
7.

80
5,

00
 

In
st

. E
le

c.
 Y

 
au

to
m

át
ic

as
 

01
47

23
 

C
P

E
S

 A
rr

at
ia

ko
 Z

ul
ai

ba
r 

La
nb

id
e 

Ik
as

te
gi

a 
B

H
IP

 
Ze

an
ur

i 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 
7.

80
5,

00
 

01
48

24
 

C
P

E
P

S
 S

an
 V

ia
to

r L
B

H
IP

 
S

op
ue

rta
 

7.
80

5,
00

 

In
te

gr
ac

ió
n 

S
oc

ia
l 

01
02

48
 

C
P

E
S

 E
gi

bi
de

 B
H

IP
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
36

,3
1 

7.
80

5,
00

 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

E
le

ct
ro

m
ec

. 
01

25
81

 
C

P
E

S
 d

el
 G

oi
er

ri 
B

H
IP

 
O

rd
iz

ia
 

28
,4

1 
7.

80
5,

00

M
ar

ke
tin

g 
y 

P
ub

lic
id

ad
 

01
48

10
 

C
P

E
IP

S
 S

an
 J

os
e 

D
e 

C
al

as
an

z 
H

LB
H

IP
 

S
an

tu
rtz

i 
34

,8
7 

7.
80

5,
00

 

M
ec

an
iz

ad
o 

01
25

93
 

C
P

E
S

 U
ro

la
 G

ar
ai

ko
 

La
nb

id
e 

Es
ko

la
 B

H
IP

 
Zu

m
ár

ra
ga

 
12

,4
6 

7.
80

5,
00

 

01
27

42
 

C
P

E
S

 Ir
un

go
 L

a 
S

al
le

 B
H

IP
Iru

n 
4,

13
 

7.
80

5,
00

 
M

ec
at

ró
ni

ca
 In

du
st

ria
l 

01
47

75
 

C
P

E
S

 L
ea

-A
rti

ba
i B

H
IP

 
M

ar
ki

na
 

26
,6

1 
7.

80
5,

00
 

O
rto

pr
ót

es
is

 y
 p

ro
d.

 
ap

oy
o 

01
02

48
 

C
P

E
S

 E
gi

bi
de

 B
H

IP
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
36

,3
1 

7.
80

5,
00

 

P
el

uq
. y

 c
os

m
e 

ca
pi

la
r 

01
02

48
 

C
P

E
S

 E
gi

bi
de

 B
H

IP
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
36

,3
1 

7.
80

5,
00

 

P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

 la
 

P
ro

du
c.

 

01
25

81
 

C
P

E
S

 d
el

 G
oi

er
ri 

B
H

IP
 

O
rd

iz
ia

 
28

,4
1 

7.
80

5,
00

01
47

23
 

C
P

E
S

 A
rr

at
ia

ko
 Z

ul
ai

ba
r 

La
nb

id
e 

Ik
as

te
gi

a 
B

H
IP

 
Ze

an
ur

i 
4,

07
 

7.
80

5,
00

 

S
ol

da
du

ra
 y

 C
al

de
re

ría
 

01
25

81
 

C
P

E
S

 d
el

 G
oi

er
ri 

B
H

IP
 

O
rd

iz
ia

 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 
7.

80
5,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (5/16)



A
rt.

 3
 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

C
od

. c
en

tro
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l C

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

C
an

tid
ad

 a
dj

ud
ic

ad
a 

(e
ur

os
) 

3.
1.

1.
2 

In
te

lig
en

ci
a 

C
om

pe
tit

iv
a 

01
48

10
 

C
P

E
IP

S
 S

an
 J

os
e 

D
e 

C
al

as
an

z 
H

LB
H

IP
 

S
an

tu
rtz

i 
15

,4
6 

21
.9

10
,0

0 

4.
1.

1.
1 

Tk
gu

ne
 F

ab
ric

ac
ió

n 

01
27

46
 

C
P

E
S

 L
a 

S
al

le
 B

er
ro

zp
e 

B
H

IP
 

A
nd

oa
in

 
16

,5
5 

21
.9

10
,0

0 

 
01

25
81

 
C

P
E

S
 d

el
 G

oi
er

ri 
B

H
IP

 
O

rd
iz

ia
 

21
,0

1 
21

.9
10

,0
0 

 
01

46
64

 
C

P
E

IP
S

 S
al

es
ia

no
s 

D
eu

st
o 

M
.ª 

A
ux

ili
ad

or
a 

H
LB

H
IP

 
B

ilb
ao

 
10

,6
3 

21
.9

10
,0

0 

01
02

48
 

C
P

E
S

 E
gi

bi
de

 B
H

IP
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
32

,0
0 

21
.9

10
,0

0 

01
47

75
 

C
P

E
S

 L
ea

-A
rti

ba
i B

H
IP

 
M

ar
ki

na
 

19
,9

0 
21

.9
10

,0
0 

01
25

93
 

C
P

E
S

 U
ro

la
 G

ar
ai

ko
 

La
nb

id
e 

Es
ko

la
 B

H
IP

 
Zu

m
ar

ra
ga

 
14

,7
3 

21
.9

10
,0

0 

01
48

37
 

C
P

E
S

 T
xo

rie
rr

i S
. C

oo
p.

 
Lt

da
. B

H
IP

 
D

er
io

 
20

,4
3 

21
.9

10
,0

0 

01
33

80
 

C
P

E
S

 O
te

itz
a 

Li
ze

o 
P

ol
ite

kn
ik

oa
 B

H
IP

 
Za

ra
ut

z 
19

,5
1 

21
.9

10
,0

0 

4.
1.

1.
2 

Tk
gu

ne
 A

ut
om

oc
ió

n 
01

48
24

 
C

P
E

P
S

 S
an

 V
ia

to
r L

B
H

IP
 

S
op

ue
rta

 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 
21

.9
10

,0
0 

4.
1.

1.
3 

Tk
gu

ne
 A

ut
om

at
iz

ac
ió

n 

01
47

28
 

C
P

E
S

 S
an

 J
os

é 
M

ar
is

ta
k 

B
H

IP
 

D
ur

an
go

 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

21
.9

10
,0

0 

01
25

72
 

C
P

E
S

 S
al

es
ia

no
s 

U
rn

ie
ta

 
B

H
IP

 
U

rn
ie

ta
 

21
.9

10
,0

0 

01
47

18
 

C
P

E
S

 Z
ab

al
bu

ru
 B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
21

.9
10

,0
0 

 
01

24
56

 

C
P

E
S

 M
on

dr
ag

on
 G

oi
 

E
sk

ol
a 

P
ol

ite
kn

ik
oa

, J
os

é 
M

.ª 
A

riz
m

en
di

ar
rie

ta
 

S
.C

.B
H

IP
 

M
on

dr
ag

ón
 

21
.9

10
,0

0 

01
27

42
 

C
P

E
S

 Ir
un

go
 L

a 
S

al
le

 B
H

IP
Irú

n 
21

.9
10

,0
0 

4.
1.

1.
4 

Tk
gu

ne
 In

du
st

ria
s 

C
re

at
iv

as
 

01
24

98
 

C
P

E
S

 C
ei

np
ro

 B
H

IP
 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

21
.9

10
,0

0 

01
53

05
 

C
P

E
S

 H
ar

ro
bi

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
21

.9
10

,0
0 

4.
1.

1.
5 

Tk
gu

ne
 E

ne
rg

ía
 

01
47

79
 

C
P

E
S

 S
om

or
ro

st
ro

 B
H

IP
 

M
us

ki
z 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

21
.9

10
,0

0 

4.
2.

1.
1 

In
te

rn
et

 o
f M

ac
hi

ne
s 

IO
M

 
 

01
33

80
 

C
P

E
S

 O
te

itz
a 

Li
ze

o 
P

ol
ite

kn
ik

oa
 B

H
IP

 
Za

ra
ut

z 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 
21

.9
10

,0
0 

4.
2.

1.
2 

Fa
br

ic
ac

ió
n 

Ad
iti

va
 m

et
ál

ic
a 

(S
LM

 
 

01
25

81
 

C
P

E
S

 d
el

 G
oi

er
ri 

B
H

IP
 

O
rd

iz
ia

 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 
21

.9
10

,0
0 

4.
2.

1.
3 

A
ut

om
ot

iv
e 

Te
ch

no
lo

gi
es

 
 

01
48

24
 

C
P

E
P

S
 S

an
 V

ia
to

r L
B

H
IP

 
S

op
ue

rta
 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

21
.9

10
,0

0 

 
 

 
 

 
 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (6/16)



A
rt.

 3
 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

C
od

. c
en

tro
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l C

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

C
an

tid
ad

 a
dj

ud
ic

ad
a 

(e
ur

os
) 

4.
2.

1.
4 

E
nt

or
no

s 
vi

rtu
al

es
 

01
24

98
 

C
P

E
S

 C
ei

np
ro

 B
H

IP
 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

21
.9

10
,0

0 

01
53

05
 

C
P

E
S

 H
ar

ro
bi

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
21

.9
10

,0
0 

4.
2.

1.
5 

P
la

ta
fo

rm
a 

Sm
ar

t G
re

en
 

bu
ild

in
gs

 
 

01
46

80
 

C
P

E
S

 O
tx

ar
ko

ag
a 

B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

21
.9

10
,0

0 

4.
2.

1.
6 

A
gr

oa
lim

en
ta

rio
 

 
01

47
75

 
C

P
E

S
 L

ea
-A

rti
ba

i B
H

IP
 

M
ar

ki
na

 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 
21

.9
10

,0
0 

4.
2.

1.
7 

A
di

tiv
a 

S
ec

to
r M

éd
ic

o 
01

25
93

 
C

P
E

S
 U

ro
la

 G
ar

ai
ko

 
La

nb
id

e 
Es

ko
la

 B
H

IP
 

Zu
m

ar
ra

ga
 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

21
.9

10
,0

0 

5.
1.

1.
1 

U
R

R
A

TS
B

A
T 

ex
pe

rto
 

01
46

15
 

C
P

E
S

 A
lm

i B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

9,
06

 
14

.5
95

,0
0 

01
24

97
 

C
P

E
S

 C
eb

an
c 

B
H

IP
 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

7,
07

 
14

.5
95

,0
0 

01
24

98
 

C
P

E
S

 C
ei

np
ro

 B
H

IP
 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

7,
06

 
14

.5
95

,0
0 

01
25

72
 

C
P

E
S

 S
al

es
ia

no
s 

U
rn

ie
ta

 
B

H
IP

 
U

rn
ie

ta
 

7,
05

 
14

.5
95

,0
0 

01
46

64
 

C
P

E
IP

S
 S

al
es

ia
no

s 
D

eu
st

o 
M

.ª 
A

ux
ili

ad
or

a 
H

LB
H

IP
 

B
ilb

ao
 

9,
07

 
14

.5
95

,0
0 

01
53

05
 

C
P

E
S

 H
ar

ro
bi

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
8,

03
 

14
.5

95
,0

0 
01

46
80

 
C

P
E

S
 O

tx
ar

ko
ag

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
8,

54
 

14
.5

95
,0

0 

 
01

48
37

 
C

P
E

S
 T

xo
rie

rr
i S

. C
oo

p.
 

Lt
da

. B
H

IP
 

D
er

io
 

8,
07

 
14

.5
95

,0
0 

01
48

24
 

C
P

E
P

S
 S

an
 V

ia
to

r L
B

H
IP

 
S

op
ue

rta
 

9,
06

 
14

.5
95

,0
0 

01
47

18
 

C
P

E
S

 Z
ab

al
bu

ru
 B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
8,

06
 

14
.5

95
,0

0 

01
25

66
 

C
P

E
S

 T
ol

os
ak

o 
In

m
ak

ul
ad

a 
Ik

as
te

tx
ea

 
B

H
IP

 
To

lo
sa

 
8,

07
 

14
.5

95
,0

0 

01
25

93
 

C
P

E
S

 U
ro

la
 G

ar
ai

ko
 

La
nb

id
e 

Es
ko

la
 B

H
IP

 
Zu

m
ar

ra
ga

 
9,

05
 

14
.5

95
,0

0 

01
27

42
 

C
P

E
S

 Ir
un

go
 L

a 
S

al
le

 B
H

IP
Iru

n 
9,

03
 

14
.5

95
,0

0 

01
02

48
 

C
P

E
S

 E
gi

bi
de

 B
H

IP
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
7,

50
 

14
.5

95
,0

0 

 
 

 
 

 
 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (7/16)



A
rt.

 3
 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

C
od

. c
en

tro
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l C

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

C
an

tid
ad

 a
dj

ud
ic

ad
a 

(e
ur

os
) 

5.
1.

1.
2 

U
R

R
A

TS
B

A
T 

01
47

47
 

C
P

E
S

 Ib
ai

on
do

 B
H

IP
 

G
et

xo
 

4,
02

 
8.

75
0,

00
 

01
47

23
 

C
P

E
S

 A
rr

at
ia

ko
 Z

ul
ai

ba
r 

La
nb

id
e 

Ik
as

te
gi

a 
B

H
IP

 
Ze

an
ur

i 
3,

78
 

8.
75

0,
00

 

01
47

28
 

C
P

E
S

 S
an

 J
os

é 
M

ar
is

ta
k 

B
H

IP
 

D
ur

an
go

 
5,

07
 

8.
75

0,
00

 

01
46

69
 

C
P

E
S

 M
ik

el
di

 B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

3,
33

 
8.

75
0,

00
 

01
47

79
 

C
P

E
S

 S
om

or
ro

st
ro

 B
H

IP
 

M
us

ki
z 

6,
24

 
8.

75
0,

00
 

01
46

48
 

C
P

E
S

 H
no

s.
 L

ar
rin

ag
a 

S.
L.

 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
1,

02
 

8.
75

0,
00

 

 
01

24
56

 

C
P

E
S

 M
on

dr
ag

on
 G

oi
 

E
sk

ol
a 

P
ol

ite
kn

ik
oa

, J
os

é 
M

.ª 
A

riz
m

en
di

ar
rie

ta
 

S
.C

.B
H

IP
 

M
on

dr
ag

ón
 

4,
80

 
8.

75
0,

00
 

01
24

90
 

C
P

E
S

 N
az

ar
et

 B
H

IP
 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

5,
08

 
8.

75
0,

00
 

01
33

80
 

C
P

E
S

 O
te

itz
a 

Li
ze

o 
P

ol
ite

kn
ik

oa
 B

H
IP

 
Za

ra
ut

z 
3,

80
 

8.
75

0,
00

 

01
50

69
 

C
P

E
S

 F
un

da
ci

ón
 P

eñ
as

ca
l 

B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

6,
53

 
8.

75
0,

00
 

01
27

46
 

C
P

E
S

 L
a 

S
al

le
 B

er
ro

zp
e 

B
H

IP
 

A
nd

oa
in

 
6,

05
 

8.
75

0,
00

 

01
48

10
 

C
P

E
IP

S
 S

an
 J

os
e 

D
e 

C
al

as
an

z 
H

LB
H

IP
 

S
an

tu
rtz

i 
6,

12
 

8.
75

0,
00

 

01
47

75
 

C
P

E
S

 L
ea

-A
rti

ba
i B

H
IP

 
M

ar
ki

na
 

3,
80

 
8.

75
0,

00
 

6.
1.

1.
1 

E
qu

ip
os

 re
fe

re
nt

es
 c

re
at

iv
os

 
01

24
79

 
C

P
E

S
 C

en
tro

 d
e 

es
tu

di
os

 
A

.E
.G

. B
H

IP
 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

21
.9

10
,0

0 

01
47

18
 

C
P

E
S

 Z
ab

al
bu

ru
 B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
21

.9
10

,0
0 

7.
1.

1.
1 

N
od

o 
de

 fa
br

ic
ac

ió
n 

av
an

za
da

 
01

48
37

 
C

P
E

S
 T

xo
rie

rr
i S

. C
oo

p.
 

Lt
da

. B
H

IP
 

D
er

io
 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

8.
75

0,
00

 

01
25

81
 

C
P

E
S

 d
el

 G
oi

er
ri 

B
H

IP
 

O
rd

iz
ia

 
8.

75
0,

00
 

7.
1.

1.
2.

a 
N

od
o 

de
 F

áb
ric

a 
di

gi
ta

l y
 

co
ne

ct
ad

a 
 

01
24

56
 

C
P

E
S

 M
on

dr
ag

on
 G

oi
 

E
sk

ol
a 

P
ol

ite
kn

ik
oa

, J
os

é 
M

.ª 
A

riz
m

en
di

ar
rie

ta
 

S
.C

.B
H

IP
 

M
on

dr
ag

ón
 

N
o 

pr
oc

ed
e 

va
lo

ra
ci

ón
 

14
.5

95
,0

0 

7.
1.

1.
2.

b 
N

od
o 

de
 F

áb
ric

a 
di

gi
ta

l y
 

co
ne

ct
ad

a 
 

01
47

28
 

C
P

E
S

 S
an

 J
os

é 
M

ar
is

ta
k 

B
H

IP
 

D
ur

an
go

 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 
8.

75
0,

00
 

7.
1.

1.
3 

B
io

te
cn

ol
og

ía
s 

01
47

18
 

C
P

E
S

 Z
ab

al
bu

ru
 B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
N

o 
pr

oc
ed

e 
va

lo
ra

ci
ón

 

8.
75

0,
00

 

01
02

48
 

C
P

E
S

 E
gi

bi
de

 B
H

IP
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
8.

75
0,

00
 

∑
∑

11
9 

∑
1.

71
0.

97
5,

00
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (8/16)



AN
EX

O
 II

 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SU

BV
EN

C
IO

N
ES

 N
O

 A
D

M
IT

ID
AS

 

A
rt.

 3
 

A
N

E
X

O
 I

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

ód
.c

en
tro

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l 

ce
nt

ro
 

M
un

ic
ip

io
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

2.
1.

1.
3 

a 
P

er
so

na
 C

oo
rd

in
ad

or
a 

de
 

ap
re

nd
iz

aj
e 

E
TH

A
ZI

 e
n 

el
 c

en
tro

 
01

25
93

 
C

P
E

S
 U

ro
la

 G
ar

ai
ko

 
La

nb
id

e 
Es

ko
la

 B
H

IP
 

Zu
m

ar
ra

ga
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rre

. 

2.
1.

1.
3 

b 
P

er
so

na
 C

oo
rd

in
ad

or
a 

de
 

ap
re

nd
iz

aj
e 

E
TH

A
ZI

 c
en

tro
  

01
46

64
 

C
P

E
IP

S
 S

al
es

ia
no

s 
D

eu
st

o 
M

.ª 
A

ux
ili

ad
or

a 
H

LB
H

IP
 

B
ilb

ao
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rre

. 

01
53

05
 

C
P

E
S

 H
ar

ro
bi

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
Q

ue
da

 e
xc

lu
id

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
qu

e 
no

 c
um

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
22

 d
e 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

2.
1.

1.
4 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

ci
cl

os
 E

TH
A

ZI
 

po
r s

eg
un

do
 a

ño
 

01
25

93
 

C
P

E
S

 U
ro

la
 G

ar
ai

ko
 

La
nb

id
e 

Es
ko

la
 B

H
IP

 
Zu

m
ár

ra
ga

 
Q

ue
da

 e
xc

lu
id

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
qu

e 
no

 c
um

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
22

 d
e 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

2.
1.

1.
5 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

ci
cl

os
 E

TH
A

ZI
 

pr
im

er
 a

ño
 

01
48

24
 

C
P

E
P

S
 S

an
 V

ia
to

r 
LB

H
IP

 
S

op
ue

rta
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

5.
1.

1.
1 

U
rr

at
sb

at
 e

xp
er

to
 

01
46

69
 

C
P

E
S

 M
ik

el
di

 B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rre

. 

5.
1.

1.
2 

U
rr

at
sb

at
 

01
46

15
 

C
P

E
S

 A
lm

i B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rre

. 

01
24

97
 

C
P

E
S

 C
eb

an
c 

B
H

IP
 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rre

. 

01
25

72
 

C
P

E
S

 S
al

es
ia

no
s 

U
rn

ie
ta

 B
H

IP
 

U
rn

ie
ta

 
Q

ue
da

 e
xc

lu
id

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
qu

e 
no

 c
um

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
22

 d
e 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

01
46

64
 

C
P

E
IP

S
 S

al
es

ia
no

s 
D

eu
st

o 
M

.ª 
A

ux
ili

ad
or

a 
H

LB
H

IP
 

B
ilb

ao
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rre

. 

01
53

05
 

C
P

E
S

 H
ar

ro
bi

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
Q

ue
da

 e
xc

lu
id

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
qu

e 
no

 c
um

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
22

 d
e 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

01
46

80
 

C
P

E
S

 O
tx

ar
ko

ag
a 

B
H

IP
B

ilb
ao

 
Q

ue
da

 e
xc

lu
id

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
qu

e 
no

 c
um

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
22

 d
e 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

01
47

18
 

C
P

E
S

 Z
ab

al
bu

ru
 B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
Q

ue
da

 e
xc

lu
id

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
qu

e 
no

 c
um

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
22

 d
e 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (9/16)



A
rt.

 3
 

A
N

E
X

O
 I

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

ód
.c

en
tro

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l 

ce
nt

ro
 

M
un

ic
ip

io
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

01
48

24
 

C
P

E
P

S
 S

an
 V

ia
to

r 
LB

H
IP

 
S

op
ue

rta
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rre

. 

01
48

37
 

C
P

E
S

 T
xo

rie
rr

i S
. C

oo
p.

 
Lt

da
. B

H
IP

 
D

er
io

 
Q

ue
da

 e
xc

lu
id

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
qu

e 
no

 c
um

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
22

 d
e 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

01
25

66
 

C
P

E
S

 T
ol

os
ak

o 
In

m
ak

ul
ad

a 
Ik

as
te

tx
ea

 
B

H
IP

. 
To

lo
sa

 
Q

ue
da

 e
xc

lu
id

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
qu

e 
no

 c
um

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
22

 d
e 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

01
25

93
 

C
P

E
S

 U
ro

la
 G

ar
ai

ko
 

La
nb

id
e 

Es
ko

la
 B

H
IP

 
Zu

m
ar

ra
ga

 
Q

ue
da

 e
xc

lu
id

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
qu

e 
no

 c
um

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
22

 d
e 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

01
27

42
 

C
P

E
S

 Ir
un

go
 L

a 
S

al
le

 
B

H
IP

 
Iru

n 
Q

ue
da

 e
xc

lu
id

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
qu

e 
no

 c
um

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
22

 d
e 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 c

on
cu

rre
. 

01
02

48
 

C
P

E
S

 E
gi

bi
de

 B
H

IP
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rre

. 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (10/16)



R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SU

BV
EN

C
IO

N
ES

 D
EN

EG
AD

AS
 

A
rt.

 3
 

A
ne

xo
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

od
.c

en
tro

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l c

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

pa
ra

 
la

 c
on

ce
si

ón
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

2.
1.

1.
2 

b

E
qu

ip
o 

de
 p

er
so

na
s 

ex
pe

rta
s 

pa
ra

 la
 tr

an
sf

er
en

ci
a 

de
 

E
TH

A
ZI

 –
 C

ul
tu

ra
 

E
m

pr
en

de
do

ra
 

01
46

15
 

C
P

E
S

 A
lm

i B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

13
,4

5 
16

,9
9 

16
,9

9 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r 

a 
la

 
ne

ce
sa

ria
 

pa
ra

 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 

fu
nc

ió
n 

de
 l

os
 c

rit
er

io
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
46

69
 

C
P

E
S

 M
ik

el
di

 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
7,

15
 

16
,9

9 
16

,9
9 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

2.
1.

1.
5 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

ci
cl

os
 

E
TH

A
ZI

 p
rim

er
 a

ño
 

01
24

62
 

C
P

E
S

 O
ña

ti 
G

es
tio

 H
ez

ik
et

a 
B

H
IP

 
A

dm
in

 y
 F

in
an

za
s

O
ña

ti 
4,

33
 

22
,0

2 
22

,0
2 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
46

69
 

C
P

E
S

 M
ik

el
di

 
B

H
IP

 
A

dm
in

 y
 F

in
an

za
s

B
ilb

ao
 

4,
23

 
22

,0
2 

22
,0

2 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
47

18
 

C
P

E
S

 Z
ab

al
bu

ru
 

B
H

IP
 

A
dm

in
 y

 F
in

an
za

s
B

ilb
ao

 
12

,2
1 

22
,0

2 
22

,0
2 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (11/16)



A
rt.

 3
 

A
ne

xo
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

od
.c

en
tro

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l c

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

pa
ra

 
la

 c
on

ce
si

ón
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

01
46

69
 

C
P

E
S

 M
ik

el
di

 
B

H
IP

 
A

dm
in

 s
is

t. 
In

fo
rm

. R
ed

 

B
ilb

ao
 

4,
23

 
12

,2
1 

12
,2

1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
47

23
 

C
P

E
S

 A
rr

at
ia

ko
 

Zu
la

ib
ar

 L
an

bi
de

 
Ik

as
te

gi
a 

B
H

IP
 

A
te

n 
P

er
so

na
s 

D
ep

en
de

. 

Ze
an

ur
i 

4,
07

 
36

,3
1 

36
,3

1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
25

66
 

C
P

E
S

 T
ol

os
ak

o 
In

m
ak

ul
ad

a 
Ik

as
te

tx
ea

 B
H

IP
 

A
te

n 
P

er
so

na
s 

D
ep

en
de

. 

To
lo

sa
 

18
,2

0 
36

,3
1 

36
,3

1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
48

37
 

C
P

E
S

 T
xo

rie
rr

i S
. 

C
oo

p.
 L

td
a.

 B
H

IP
A

ut
om

. y
 ro

b.
 

In
du

st
ria

l 

D
er

io
 

26
,1

7 
26

,6
1 

26
,6

1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
46

80
 

C
P

E
S

 
O

tx
ar

ko
ag

a 
B

H
IP

In
st

. P
ro

du
cc

i. 
C

al
or

 

B
ilb

ao
 

20
,2

9 
26

,6
1 

26
,6

1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
24

90
 

C
P

E
S

 N
az

ar
et

 
B

H
IP

 
In

te
gr

ac
. S

oc
ia

l 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

5,
06

 
29

,4
1 

36
,3

1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (12/16)



A
rt.

 3
 

A
ne

xo
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

od
.c

en
tro

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l c

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

pa
ra

 
la

 c
on

ce
si

ón
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

01
25

93
 

C
P

E
S

 U
ro

la
 

G
ar

ai
ko

 L
an

bi
de

 
E

sk
ol

a 
B

H
IP

 
M

an
te

ni
m

. 
E

le
ct

ro
m

ec
. 

Zu
m

ar
ra

ga
12

,4
6 

28
,4

1 
28

,4
1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
25

93
 

C
P

E
S

 U
ro

la
 

G
ar

ai
ko

 L
an

bi
de

 
E

sk
ol

a 
B

H
IP

 
M

ec
at

ró
ni

ca
 

Zu
m

ar
ra

ga
12

,4
6 

26
,6

1 
26

,6
1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
27

42
 

C
P

E
S

 Ir
un

go
 L

a 
S

al
le

 B
H

IP
 

M
an

te
ni

m
. 

E
le

ct
ro

m
ec

. 

Iru
n 

4,
13

 
28

,4
1 

28
,4

1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
53

05
 

C
P

E
S

 H
ar

ro
bi

a 
B

H
IP

 
M

ar
k.

 y
 

pu
bl

ic
id

ad
 

B
ilb

ao
 

3,
32

 
34

,8
7 

34
,8

7 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
24

97
 

C
P

E
S

 C
eb

an
c 

B
H

IP
 

M
ar

k.
 y

 
pu

bl
ic

id
ad

 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

22
,0

1 
34

,8
7 

34
,8

7 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
47

23
 

C
P

E
S

 A
rr

at
ia

ko
 

Zu
la

ib
ar

 L
an

bi
de

 
Ik

as
te

gi
a 

B
H

IP
 

M
ec

an
iz

ad
o 

Ze
an

ur
i 

4,
07

 
4,

13
 

12
,4

6 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (13/16)



A
rt.

 3
 

A
ne

xo
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

od
.c

en
tro

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l c

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

pa
ra

 
la

 c
on

ce
si

ón
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

01
25

93
 

C
P

E
S

 U
ro

la
 

G
ar

ai
ko

 L
an

bi
de

 
E

sk
ol

a 
B

H
IP

 
O

rto
pr

ót
es

is
 

Zu
m

ar
ra

ga
12

,4
6 

36
,3

1 
36

,3
1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
46

48
 

C
P

E
S

 H
no

s.
 

La
rr

in
ag

a 
S

.L
. 

B
H

IP
 

P
el

uq
ue

ría
 y

 
C

os
m

ét
ic

a 

B
ilb

ao
 

0,
22

 
36

,3
1 

36
,3

1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
46

64
 

C
P

E
IP

S
 

S
al

es
ia

no
s 

D
eu

st
o 

M
.ª 

A
ux

ili
ad

or
a 

H
LB

H
IP

 
P

ro
gr

am
a.

 d
e 

la
 

pr
od

uc
ci

ón
 

B
ilb

ao
 

3,
40

 
4,

07
 

28
,4

1 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

3.
1.

1.
2 

In
te

lig
en

ci
a 

C
om

pe
tit

iv
a 

01
47

79
 

C
P

E
S

 
S

om
or

ro
st

ro
 

B
H

IP
 

M
us

ki
z 

11
,7

8 
15

,4
6 

15
,4

6 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

4.
1.

1.
1 

TK
G

U
N

E
 F

ab
ric

ac
ió

n 
01

50
69

 
C

P
E

S
 F

un
da

ci
ón

 
P

eñ
as

ca
l B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
8,

44
 

10
,6

3 
32

,0
0 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

22
 d

e 
m

ay
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (14/16)



A
rt.

 3
 

A
ne

xo
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

od
.c

en
tro

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l c

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

pa
ra

 
la

 c
on

ce
si

ón
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

5.
1.

1.
1 

U
rr

at
sb

at
 e

xp
er

to
 

01
47

47
 

C
P

E
S

 Ib
ai

on
do

 
B

H
IP

 
G

et
xo

 
4,

02
 

7,
05

 
9,

07
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r 

a 
la

 
ne

ce
sa

ria
 

pa
ra

 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 

fu
nc

ió
n 

de
 l

os
 c

rit
er

io
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

30
 d

e 
ju

ni
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

01
24

79
 

C
P

E
S

 C
en

tro
 d

e 
es

tu
di

os
 A

.E
.G

. 
B

H
IP

 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

4,
05

 
7,

05
 

9,
07

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

01
47

23
 

C
P

E
S

 A
rr

at
ia

ko
 

Zu
la

ib
ar

 L
an

bi
de

 
Ik

as
te

gi
a 

B
H

IP
 

Ze
an

ur
i 

3,
78

 
7,

05
 

9,
07

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

01
47

28
 

C
P

E
S

 S
an

 J
os

é 
M

ar
is

ta
k 

B
H

IP
 

D
ur

an
go

 
5,

07
 

7,
05

 
9,

07
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

01
47

79
 

C
P

E
S

 
S

om
or

ro
st

ro
 

B
H

IP
 

M
us

ki
z 

6,
24

 
7,

05
 

9,
07

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

01
24

56
 

C
P

E
S

 
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 
E

sk
ol

a 
P

ol
ite

kn
ik

oa
, 

Jo
sé

 M
.ª 

A
riz

m
en

di
ar

rie
ta

 
S

.C
.B

H
IP

 

M
on

dr
ag

ón
4,

80
 

7,
05

 
9,

07
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (15/16)



A
rt.

 3
 

A
ne

xo
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

od
.c

en
tro

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l c

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

pa
ra

 
la

 c
on

ce
si

ón
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

01
24

90
 

C
P

E
S

 N
az

ar
et

 
B

H
IP

 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 
5,

08
 

7,
05

 
9,

07
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

01
33

80
 

C
P

E
S

 O
te

itz
a 

Li
ze

o 
P

ol
ite

kn
ik

oa
 

B
H

IP
 

Za
ra

ut
z 

3,
80

 
7,

05
 

9,
07

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

01
50

69
 

C
P

E
S

 F
un

da
ci

on
 

P
eñ

as
ca

l B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

6,
53

 
7,

05
 

9,
07

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

01
27

46
 

C
P

E
S

 L
a 

S
al

le
 

B
er

ro
zp

e 
B

H
IP

 
A

nd
oa

in
 

6,
05

 
7,

05
 

9,
07

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

01
47

75
 

C
P

E
S

 L
ea

-A
rti

ba
i 

B
H

IP
 

M
ar

ki
na

 
4,

05
 

7,
05

 
9,

07
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

 lo
s 

cr
ite

rio
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

4 
de

 ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

01
48

10
 

C
P

E
IP

S
 S

an
 

Jo
se

 D
e 

C
al

as
an

z 
H

LB
H

IP
 

S
an

tu
rtz

i 
6,

12
 

7,
05

 
9,

07
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

ha
 

ob
te

ni
do

 u
na

 p
un

tu
ac

ió
n 

in
fe

rio
r 

a 
la

 
ne

ce
sa

ria
 

pa
ra

 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 

fu
nc

ió
n 

de
 l

os
 c

rit
er

io
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 
pa

ra
 la

 a
ct

iv
id

ad
 a

 la
 q

ue
 c

on
cu

rr
e 

en
 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
4 

de
 ju

ni
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 219

miércoles 14 de noviembre de 2018

2018/5595 (16/16)


